[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

«30» ноября 2011 г.                                                                  №   381
                                                                Приказ

Об итогах районного конкурса

 педагогических инициатив в 2011 году
       С целью расширения спектра использования информационно – коммуникационных технологий в учебно–воспитательном процессе, выявления современного состояния вопроса использования новых информационных технологий в педагогической практике учителей Брединского района и выявления творчески работающих педагогов был проведен районный конкурс педагогических инициатив. В конкурсе приняли участие 10 педагогов из 5 школ района: МОУ БСОШ №1,  МОУ Калининской СОШ, МОУ Наследницкой СОШ, МОУ БСОШ №5, МОУ Комсомольской СОШ. На конкурс по 4 лотам было представлено 9 проектов. Самыми востребованными оказался лот «Коллекция электронных ресурсов к предметам школьного и регионального компонентов учебного плана», по которому было представлено 5 проектов.
       Перспективным и ценным для всех учителей математики  и информатики  является проект «Робототехника на уроках математики», разработанный учителями математики и информатики МОУ БСОШ №1 Макаровой Н.В. и Борисовым А.Н.

Пополнили коллекцию электронных ресурсов по изучению иностранных языков интересные и познавательные по содержанию проекты: «Виртуальная экскурсия по городам Германии», разработанный Германович С.В. и «Путешествие на «Желтой субмарине» по Лондону», разработанный Прихожей Ю.В. учителя МОУ БСОШ №1; «Электронная копилка учителя английского языка», разработанный Синицыной Е.В. богатый методическими и дидактическими материалами по английскому языку.
      Интересен опыт учителей начальных классов Сибилевой В.Н. (МОУ Калиниская СОШ) на уроках окружающего мира  в 3 классе «Мы и наше здоровье» и Бедаш О.Е. (МОУ БСОШ №5)  «Времена года» 2 класс, а также  ЭОР по внеурочной деятельности Зацепиной Л.М.  (МОУ Рымникской СОШ) «Разговор о правильно питании».

Заслуживает внимания  ЭОР по биологии Даниловой О.М. (МОУ БСОШ №1) «Коллекция электронных ресурсов к предметам школьного и регионального компонента по биологии», Смирновой С.П. (МОУ Наследницкая СОШ) «Внутренняя среда организмов» для 8 класса.
         На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты районного конкурса утвердить; (приложение №1)

2. Победителей конкурса наградить почетными грамотами отдела образования и ценными призами, призеры конкурса будут отмечены грамотами отдела образования;
3. Заведующему ИМЦ Исаевой О.Ю. и руководителям РМО организовать  работу по распространению передового опыта авторов инициативных проектов;
4. Главному бухгалтеру отдела образования Зезюковой В.П. выделить денежные средства на награждение победителей районного конкурса педагогических инициатив, согласно смете;
5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Руководитель отдела образования                           С.В. Вяльцина
Испол: Исаева О.Ю.
Тел: 3-46-26
Приложение 1

Итоги районного конкурса

педагогических инициатив – 2011 г.
	Лот: Коллекция электронных ресурсов
 к предметам школьного и регионального компонентов учебного плана

	Место
	Название проекта
	Автор проекта
	Школа

	1 место
	Мы и наше здоровье, окружающий мир 3 класс
	Сибилева В.Н.
	МОУ Калининская СОШ

	2 место
	Коллекция электронных ресурсов к предметам школьного и регионального компонента по биологии
	Данилова О.М.
	МОУ БСОШ №1

	3 место
	Внутренняя среда организма
	Смирнова С.П.
	МОУ Наследницкая СОШ

	Электронная копилка учителя английского языка
	Синицына Е.В.
	МОУ БСОШ №1

	ЦОР по окружающему миру «Времена года» 2 класс
	Бедаш О.Е.
	МОУ БСОШ №5

	Лот:  Разработка и апробация УМК по использованию образовательной робототехнике в системе начального общего образования в соответствии с требованиями новых образовательных стандартов

	1 место
	Робототехника на уроках математики
	Макарова Н.В.

Борисов А.Н.
	МОУ Брединская СОШ

	Лот: Внеурочная деятельность с использованием ИКТ   и сети Интернет

	1 место
	Разговор о правильно питании
	Зацепина Л.М.
	МОУ Рымникская СОШ

	Лот: Виртуальный экскурсии

	1 место
	Виртуальная экскурсия по городам Германии

	Германович С.В.
	МОУ БСОШ №1

	2 место
	Виртуальная экскурсия на желтой субмарине по Лондону
	Прихожая Ю.В.
	МОУ БСОШ №1

Итоговый протокол экспертных заключений

районного  конкурса педагогических инициатив

	№
	Лот
	Название проекта
	ФИО участников
	Школа
	Средний балл

	1
	Коллекция электронных ресурсов к предметам школьного и регионального компонентов учебного плана;

	Мы и наше здоровье, окружающий мир 3 класс
	Сибилева В.Н.
	МОУ Калининская СОШ
	52,7

	2

	Внутренняя среда организма
	Смирнова С.П.
	МОУ Наследницкая СОШ
	48

	3

	Электронная копилка учителя английского языка
	Синицына Е.В.
	МОУ БСОШ №1
	48

	4

	Коллекция электронных ресурсов к предметам школьного и регионального компонента по биологии
	Данилова О.М.
	МОУ БСОШ №1
	51,7

	5

	ЦОР по окружающему миру «Времена года»
	Бедаш О.Е.
	МОУ БСОШ №5
	48

	6
	Разработка и апробация УМК по использованию образовательной робототехнике в системе начального общего образования в соответствии с требованиями новых образовательных стандартов
	Робототехника на уроках математики
	Макарова Н.В.

Борисов А.Н.
	МОУ Брединская СОШ
	61,3

	7
	Внеурочная деятельность с использованием ИКТ   и сети Интернет
	Разговор о правильно питании
	Зацепина Л.М.
	МОУ Рымникская СОШ
	50,7

	8
	Виртуальная экскурсия
	Виртуальная экскурсия на желтой субмарине по Лондону
	Прихожая Ю.В.
	МОУ БСОШ №1
	55,3

	9

	Виртуальная экскурсия по городам Германии
	Германович С.В.
	МОУ БСОШ №1
	47